
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2022 года
г. Курск

       № 81/386-5

О регистрации депутатов Курского городского Собрания седьмого созы-
ва, избранных по единому избирательному округу

В соответствии со статьями 24, 72, 92-94 Закона Курской области «Ко-
декс Курской области о выборах и референдумах», на основании решений
территориальной избирательной комиссии №1 Центрального округа города
Курска с возложением полномочий Избирательной комиссии города Курска
от 13 сентября 2022 года №78/377-5 «Об определении результатов выборов
депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва по единому изби-
рательному округу», от 13 сентября 2022 года № 78/378-5 «О распределении
депутатских мандатов по единому избирательному округу между избиратель-
ными объединениями, получившими пять и более процентов голосов избира-
телей от числа избирателей, принявших участие в голосовании на выборах
депутатов Курского  областного  Собрания  седьмого  созыва 11  сентября
2022 года», от 13 сентября 2022 года №78/379 «О распределении депутатских
мандатов  по  единому  избирательному  округу  между  территориальными
группами внутри списков кандидатов в депутаты Курского городского Со-
брания седьмого созыва, выдвинутых избирательными объединениями, и до-
пущенных к распределению депутатских мандатов», решений территориаль-
ной избирательной комиссии №1 Центрального округа города Курска от 16
сентября 2022 года  № 80/382-5  «О передаче  вакантного мандата  депутата
Курского городского Собрания седьмого созыва зарегистрированному канди-
дату из списка кандидатов, выдвинутого Региональным отделением полити-
ческой партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедли-
вость» в Курской области по единому избирательному округу», № 80/383-5
«О передаче вакантных мандатов депутатов Курского городского Собрания
седьмого созыва зарегистрированным кандидатам из списка кандидатов, вы-
двинутого Курским региональным отделением Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической  партии  России  по  единому  избирательному
округу», № 80/384-5 «О передаче вакантного мандата депутата Курского го-
родского  Собрания  седьмого  созыва  зарегистрированному  кандидату  из



списка кандидатов,  выдвинутого Региональным отделением Социалистиче-
ской политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА
ПРАВДУ» по единому избирательному округу» в составе списков кандида-
тов в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва по единому
избирательному округу», территориальная избирательная комиссия №1 Цен-
трального округа города Курска с возложением полномочий Избирательной
комиссии города Курска Р Е Ш И Л А:

1. Зарегистрировать депутатов Курского городского Собрания седьмого
созыва, избранных по единому избирательному округу:

от Курского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

          ПОВЕТКИНА АЛЕКСАНДРА ВЛАДИМИРОВИЧА, 1979 года рожде-
ния, место жительства – Московская область, городской округ Чехов, работа-
ющего фонд содействия и развития спорта Александра Поветкина, президент
фонда, беспартийного;

ЧЕРТОВУ АЛЛУ АЛЬБЕРТОВНУ, 1961 года рождения, место житель-
ства – Курская область, Курский район, дер.1–я Моква, работающую Курское
городское Собрание, председатель Курского городского Собрания шестого
созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

ЛУКАШОВА МИХАИЛА ИВАНОВИЧА, 1965 года рождения, место
жительства- Курская область, город Курск, работающего областное бюджет-
ное учреждение здравоохранения "Курская областная многопрофильная кли-
ническая  больница"  комитета  здравоохранения  Курской  области,  главный
врач, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

СИНГХА АБХАЯ КУМАР, 1972 года рождения, место жительства –
Курская область, город Курск, работающего ООО "ПРОГРЕСС", директор,
депутат  Курского  городского  Собрания  шестого  созыва  на  непостоянной
основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

БЕСЕДИНУ  ЕЛЕНУ  ВЯЧЕСЛАВОВНУ,  1969  года  рождения,  место
жительства – Курская область, город Курск, работающую директором МБОУ
"Средняя общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева", депутата
Курского городского Собрания шестого созыва на непостоянной основе, чле-
на Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

ЛИФИНЦЕВА ОЛЕГА ИВАНОВИЧА, 1969 года рождения, место жи-
тельства  –  Курская  область,  город  Курск,  работающего  ООО  "ИНТЕР-
ПРОЕКТ", заместитель генерального директора, депутат Курского городско-
го Собрания шестого созыва на непостоянной основе,  член Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

КРИВОВА ВЛАДИМИРА ВИКТОРОВИЧА, 1968 года рождения, ме-
сто жительства – Курская область, город Курск, работающего АО "Курские
электрические сети", генеральный директор, беспартийного;



ЦУКАНОВУ ЕЛЕНУ ВАСИЛЬЕВНУ, 1963 года рождения, место жи-
тельства – Курская область, город Курск, работающую директором МБОУ
"Средняя общеобразовательная школа №22", депутата Курского городского
Собрания  шестого  созыва  на  непостоянной основе,  члена Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

ДМИТРОВА ВИКТОРА АНАТОЛЬЕВИЧА, 1962 года рождения, место
жительства – Курская область,  город Курск,  работающего Муниципальное
бюджетное учреждение "Спортивная школа бокса", директор, депутат Кур-
ского городского Собрания шестого созыва на непостоянной основе,  член
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

ВАСИЛЬЕВУ СВЕТЛАНУ ВЛАДИМИРОВНУ,  1992  года  рождения,
место  жительства  –  Курская  область,  город  Курск,  работающую Муници-
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразо-
вательная школа № 58 имени генерал–майора М.В. Овсянникова", учитель
внеурочной деятельности, беспартийная.

от КУРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ»:

КАНУННИКОВУ СВЕТЛАНУ ИГОРЕВНУ, 1986 года рождения, ме-
сто жительства – Курская область, город Курск, работающую помощником
депутата  Курской  областной  Думы  седьмого  созыва,  члена  политической
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ";

ПОНАРИНА АЛЕКСАНДРА ИГОРЕВИЧА, 1994 года рождения, место
жительства – Курская область, город Курск, работающего помощником депу-
тата Курской областной Думы седьмого созыва члена Центрального Комите-
та ЛКСМ РФ.

от Курского регионального отделения Политической партии ЛДПР -
Либерально-демократической партии России:

ТИМОФЕЕВА  КОНСТАНТИНА  КОНСТАНТИНОВИЧА,  1978  года
рождения, место жительства - Курская область, город Курск, работающего
Курская областная Дума, помощник депутата Курской областной Думы седь-
мого созыва, член "Политической партии ЛДПР – Либерально–демокра-
тическая партия России"; 

МАТВЕЕВУ НАТАЛИЮ СЕРГЕЕВНУ, 1981 года рождения, место жи-
тельства – Курская область, г.  Курск, работающую врачом-терапевтом ОБУЗ
«Курская  городская  клиническая  больница  скорой медицинской помощи»,
член "Политической партии ЛДПР – Либерально–демократическая пар-
тия России" 



от Регионального отделения Социалистической политической пар-
тии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Курской

области:

ВЫСКРЕБЕНЦЕВА АРТЕМА АНАТОЛЬЕВИЧА, 1974 года рождения,
место жительства – Курская область, город Курск, индивидуальный предпри-
ниматель,  члена  Политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ».

от  Регионального  отделения  политической  партии  «Российская
партия пенсионеров за социальную справедливость» в Курской области:

ЕВГЛЕВСКОГО СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА,  1978 года  рождения,
место жительства- Курская область, город Курск, работающего генеральным
директором ООО «ЦентрСтройИнвест», беспартийного.

от  Регионального  отделения  Политической  партии  «НОВЫЕ
ЛЮДИ»:

СЫСОЕВА  МАКСИМА  АЛЕКСАНДРОВИЧА,  2000  года  рождения,
место жительства - Курская область, Советский район, поселок Кшенский,
работающего  Благотворительный  фонд  поддержки  образовательных  про-
грамм "КАПИТАНЫ", Исполнительный директор программы Школы новой
политики, член Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", Секретарь Совета
Регионального отделения в Курской области Политической партии "НОВЫЕ
ЛЮДИ".

2.  Выдать зарегистрированным депутатам Курского городского Собра-
ния седьмого созыва, избранным по единому избирательному округу, удосто-
верения об избрании депутатом Курского городского Собрания седьмого со-
зыва.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские известия» и раз-
местить на официальном сайте Администрации города Курска в сети «Интер-
нет».

Председатель территориальной 
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                                           С. В Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 



Центрального округа г. Курска                                     Е.Н. Муратова


	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


